
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00244
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de atención a la infancia en el entorno familiar en cinco distritos de
Madrid, que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía (Art. 312 LCSP).

Valor estimado del contrato 4.584.652,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.292.326,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.083.933,01 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 24 Mes(es)

Observaciones: En el caso del que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista, se realizarán las
actuaciones oportunas, con el fin de adecuar las anualidades del precio del contrato, de tal manera que se garantice su
financiación durante la ejecución, en los términos en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
Espacios que se recogen en el Anexo 2 del PPT. Estos espacios quedarán siempre perfectamente diferenciados para
evitar la confusión entre el personal del adjudicatario y el municipal
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Gran Vía, nº 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.875.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.063.093,67 EUR.

Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo 5 Acción y Gestión Social S.A.U
NIF A78867371
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.969.108,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.166.019,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=292a89f3-2b10-489f-93d8-c75dd985f264


Lugar

Entorno digital

Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 10:00 horas
Sobre de documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

A distancia/Entorno digital

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 19/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales: Estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 10 puntos: realización de 18 horas de supervisión externa. 10 puntos: puesta a disposiciónExpresión de evaluación 
de los profesionales de una asesoría jurídica

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Y= 25 (P - Importe oferta a valorar) / (P - Importe oferta más económica). Y=Expresión de evaluación 

PUNTUACIÓN. P: PRESUPUESTO SIN IVA.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto: Diseño de estrategias
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del proyecto: Estrategias de intervención grupal
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del proyecto: Estructura organizativa
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del proyecto: Planificación y ejecución de los seguimientos a menores
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del proyecto: Procedimientos y técnicas específicas
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mc9owyqAFPXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 103-249151
Fecha de publicación 28/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249151-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mc9owyqAFPXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249151-2020:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 108-262787
Fecha de publicación 05/06/2020

ID 0000005541534 |  2020-152088 | Fri, 07 Aug 2020 14:00:37:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83177101023923696725849106537275898169 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


